
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). 

 

PRO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU POD NÁZVEM 

 

Dynamický nákupní systém na dodávky léčivých přípravků 
 

Dynamický nákupní systém bude zaveden podle § 139 odst. 7 zákona. K jeho zavedení použije 
zadavatel přiměřeně pravidla uvedená v § 58 a § 59 zákona. 

 

 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: Ing. Alexanderem Filipem 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, Komerční banka, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 
  

Zadávací řízení: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v užším řízení 

Evidenční číslo u zadavatele: DNS-2024-2 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 2  

 

Obsah 

1 Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2 Zadávací dokumentace ................................................................................................................... 3 

2.1 Členění zadávací dokumentace ............................................................................................................. 3 

2.2 Obecné informace.................................................................................................................................. 3 

2.3 Informace o dynamickém nákupním systému ....................................................................................... 4 

3 Vymezení předmětu plnění veřejných zakázek ................................................................................. 4 

3.1 Předmět plnění veřejných zakázek ........................................................................................................ 4 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS ............................................................ 5 

3.3 Rozdělení do kategorií ........................................................................................................................... 5 

3.4 Klasifikace předmětu plnění .................................................................................................................. 5 

4 Doba trvání DNS a místo plnění veřejných zakázek .......................................................................... 5 

4.1 Doba trvání DNS ..................................................................................................................................... 5 

4.2 Místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS ............................................................................... 5 

5 Obsah a zpracování žádosti o účast ................................................................................................. 5 

5.1 Obsah žádosti o účast ............................................................................................................................ 5 

5.2 Způsob zpracování žádosti o účast ........................................................................................................ 5 

6 Lhůta a způsob podání žádostí o účast ............................................................................................. 6 

6.1 Lhůta pro podání žádostí o účast ........................................................................................................... 6 

6.2 Informace k podání žádosti o účast v již zavedeném DNS ..................................................................... 6 

7 Otevírání žádostí o účast ................................................................................................................. 6 

8 Posouzení žádostí o účast ............................................................................................................... 6 

8.1 V nezavedeném DNS .............................................................................................................................. 6 

8.2 V zavedeném DNS .................................................................................................................................. 6 

9 Hodnotící kritéria............................................................................................................................ 7 

10 Kvalifikace dodavatele .................................................................................................................... 7 

10.1 Základní způsobilost dodavatele ............................................................................................................ 7 

10.2 Prokázání základní způsobilosti ............................................................................................................. 7 

10.3 Prokázání profesní způsobilosti ............................................................................................................. 8 

10.4 Další informace a požadavky k dokladům prokazujícím kvalifikaci ....................................................... 8 

11 Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS ..................................................................... 9 

12 Práva zadavatele ............................................................................................................................ 9 

13 Práva účastníka ............................................................................................................................ 10 

 



 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 3  

 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce:  Ing. Alexander Filip 

Sídlo:    Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČO:    0090638 

DIČ:    CZ00090638 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 18736–681/0100 

Telefon:  +420 567 157 668 

Fax:    +420 567 301 212 

E-mail:   sekretariat@nemji.cz   

Datová schránka: 4srk6jw 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html   

 

Kontaktní osoba pro informace o veřejné zakázce: 

Jméno a příjmení: Ing. Veronika Pysková 

Telefon:   +420 567 157 540 

E-mail:   pyskovav@nemji.cz  

 

2 Zadávací dokumentace 

2.1 Členění zadávací dokumentace 

• Zadávací dokumentace 

• Příloha č. 1 – Žádost o účast 

2.2 Obecné informace 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) se vztahuje k dynamickému nákupnímu systému (dále jen 
„DNS“) dle § 138 odst. 1 zákona na dodávky léčivých přípravků. V ZD jsou stanoveny podmínky pro 
zavedení DNS, podmínky a požadavky pro zpracování a podání žádostí o účast v DNS, a to včetně 
podmínek fungování a provozování DNS po dobu jeho trvání. Dodavatel je v případě zájmu o podání 
žádosti o účast povinen tuto ZD pečlivě prostudovat, a pokud jeho žádost o účast nebude odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel poskytuje ZD účastníkům prostřednictvím profilu zadavatele – viz odkaz: https://ezak.kr-
vysocina.cz/profile_display_195.html. Dodavatel je povinen průběžně sledovat profil zadavatele pro 
případ uveřejnění nových informací. Zadavatel doporučuje registraci dodavatele na profilu zadáním 
kontaktního emailu pro odebírání zpráv a upozornění, týkajících se daného zadávacího řízení. Za 
správnost a úplnost kontaktního emailu odpovídá dodavatel. 

mailto:sekretariat@nemji.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
mailto:pyskovav@nemji.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 4  

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu 
s § 98 zákona. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK (profil zadavatele). 

Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dní před skončením lhůty 
pro podávání žádostí o účast v DNS. 

Dodatečné informace budou současně uveřejněny stejným způsobem a na stejném místě jako zadávací 
dokumentace, tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele. 

Kontaktní osoba pro vysvětlení a dodatečné informace k zadávací dokumentaci: 

 
Jméno a příjmení: Ing. Veronika Pysková 
Telefon:  567 157 540 
E-mail:   pyskovav@nemji.cz  

 

2.3 Informace o dynamickém nákupním systému 

Dynamický nákupní systém je v zákoně definován jako zvláštní postup určený pro zadávání veřejných 
zakázek, jejichž předmětem je pořízení běžného, obecně dostupného zboží, služeb nebo stavebních 
prací.  

Zavedení a využívání tohoto systému spočívá ve dvou fázích. V první fázi je oznámeno zahájení 
zadávacího řízení na zavedení tohoto systému a dodavatelé podávají žádost o účast v tomto systému. 
Zařazeni do něj jsou všichni dodavatelé, kteří splňují zadávací podmínky, zejména kritéria kvalifikace. 
Druhou fází je pak samotné zadávání dílčích veřejných zakázek v rámci tohoto systému, ale i přijímání 
nových žádostí o účast, a tedy i rozšiřování skupiny těch dodavatelů, kteří budou vyzývání k podávání 
nabídek. 

3 Vymezení předmětu plnění veřejných zakázek 

3.1 Předmět plnění veřejných zakázek 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS budou dílčí dodávky léčivých přípravků 
včetně dopravy do sídla zadavatele. Samotné zařazení do DNS dodavatele neopravňuje k jakémukoliv 
plnění a předmětné plnění poskytne dodavatel pouze na základě veřejné zakázky zadané v DNS. 
Zadavatel předpokládá, že po dobu trvání DNS bude zadávat veřejné zakázky na dodávky léčivých 
přípravků dle svých provozních potřeb v předem neurčených a nepravidelných intervalech. Zadavatel si 
vyhrazuje právo rozdělit dílčí veřejnou zakázku DNS na více částí a stanovit pravidla pro podání nabídky 
v jednotlivých částech veřejné zakázky a způsob jejich hodnocení. 

Zadávání veřejných zakázek v DNS se řídí ustanovením §141 zákona. 

Konkrétní technické požadavky a parametry na předmět plnění veřejných zakázek, obchodní a platební 
podmínky, požadavky zadavatele na termín a místo plnění u veřejných zakázek, které budou zadávány 
v rámci DNS, bude zadavatel specifikovat vždy v rámci výzvy k podání nabídek. Ve výzvě k podání 
nabídek veřejné zakázky zadávané v DNS budou rovněž uvedeny údaje a pravidla k hodnocení nabídek 
dle § 114 až § 121 zákona. 

U všech veřejných zakázek si zadavatel vyhrazuje právo nerealizovat celé předpokládané množství 
poptávaného plnění. Z tohoto rozhodnutí nevzniká účastníkovi žádné právo k účtování jakýchkoli 
odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Účastník musí při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky 
respektovat veškeré závazné a platné právní předpisy, české technické normy a platné bezpečnostní 
předpisy. 

mailto:pyskovav@nemji.cz


 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 5  

3.2 Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných za dobu trvání DNS je v souladu 
s ustanovením § 20 písm. b) a § 23 odst. 1 zákona ve výši 900 mil. Kč bez DPH. 

3.3 Rozdělení do kategorií 

DNS není rozdělen do kategorií podle § 138 odst. 1 zákona. 

3.4 Klasifikace předmětu plnění 

Kód CPV:  33600000-6 Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky 

 

4 Doba trvání DNS a místo plnění veřejných zakázek 

4.1 Doba trvání DNS 

DNS bude zaveden na dobu neurčitou. Zadavatel je oprávněn rozhodnout o předčasném ukončení 
zavedeného DNS. Pokud tak zadavatel rozhodne, bude o takové změně informovat v souladu s § 139a 
odst. 5 zákona a postupem podle § 212 zákona. 

4.2 Místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Místem plnění veřejných zakázek bude Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 
4630/59, 586 33 Jihlava. 

 

5 Obsah a zpracování žádosti o účast 

5.1 Obsah žádosti o účast 

• Žádost o účast (příloha č. 1 zadávací dokumentace) – obsahující identifikační a kontaktní údaje 
účastníka 

• Doklady prokazující základní způsobilost 

• Doklady prokazující profesní způsobilost 

• Smlouva upravující podmínky společné účasti v zadávacím řízení (pouze v případě společné 
účasti dodavatelů) 

• Ostatní dokumenty a přílohy 

 

5.2 Způsob zpracování žádosti o účast 

Účastník musí předložit žádost o účast v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s pokyny uvedenými 
v zadávací dokumentaci. Doporučuje se, aby všechny doklady, dokumenty a další listiny doložené 
v žádosti o účast byly odpovídajícím způsobem seřazeny, ucelené části žádosti jednoznačně označeny 
a jednotlivé listy žádosti pak očíslovány. 

Žádost o účast musí být zpracována přehledně a srozumitelně, všechny požadované dokumenty musí 
být v českém jazyce, případně vložené cizojazyčné listiny musí být přeloženy do jazyka českého 
(povinnost překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). Všechny tisky a kopie musí být 
kvalitní a dobře čitelné, v žádosti nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.   



 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 6  

 

6 Lhůta a způsob podání žádostí o účast 

6.1 Lhůta pro podání žádostí o účast 

Lhůta pro podání žádostí o účast v nezavedením DNS je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele: https://ezak.kr-
vysocina.cz/profile_display_195.html. 

Žádosti o účast musí být podány písemně v elektronické podobě: 

• musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání žádostí o účast, 
prostřednictvím elektronického nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/dns_display_22.html 

• podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce:  

https://ezak.kr-vysocina.cz/manual.html,  

v případě problémů kontaktujte: ezak@kr-vysocina.cz. 

6.2 Informace k podání žádosti o účast v již zavedeném DNS 

S ohledem na § 140 odst. 1 zákona zadavatel informuje, že v zavedeném DNS může dodavatel podat 
žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání daného DNS. K podání žádosti o účast v zavedeném 
DNS se tedy nevztahuje žádná lhůta, dodavatel podá žádost o účast prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html. 

 

7 Otevírání žádostí o účast 

Otevírání všech žádostí o účast provede zadavatel elektronicky a bez účasti dodavatelů.  

Otevírání žádostí o účast v nezavedeném DNS proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání žádostí 
o účast a v souladu s § 109 zákona. 

Otevírání žádostí o účast v zavedeném DNS bude probíhat průběžně, v souladu s § 140 odst. 1 zákona 
a v souladu s funkcionalitou systému E-ZAK. 

8 Posouzení žádostí o účast 

8.1 V nezavedeném DNS 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 zákona posoudí soulad 
žádostí o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími podmínkami dle 
zadávací dokumentace. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení jeho účastníky, jejichž žádost 
nesplňuje zadávací podmínky, ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do DNS, a to bez zbytečného 
odkladu. Zavedení DNS učiněné v souladu s § 139 odst. 7 zákona zadavatel oznámí všem zařazeným 
účastníkům zadávacího řízení. 

8.2 V zavedeném DNS 

Žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel posoudí do 10 pracovních dnů od jejich doručení. 
Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Zadavatel 
odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo o odmítnutí ho zařadit, a to ve lhůtě dle § 140 odst. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/dns_display_22.html
mailto:ezak@kr-vysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 7  

1 zákona. Pokud zadavatel odmítne dodavatele do DNS zařadit, pak toto své rozhodnutí odůvodní. Pro 
úplnost je třeba uvést, že žádost o účast v DNS může podat kdokoli, tedy i ten dodavatel, který při 
zavádění DNS takzvaně neuspěl (tj. byl vyloučen). Žádost o účast pak může podat opakovaně, zadavatel 
je povinen jeho žádost znovu posoudit. 

 

9 Hodnotící kritéria 

Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení 
dodavatele do DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj. předložené žádosti o účast 
nebudou předmětem hodnocení.  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejných zakázek realizovaných v rámci DNS bude ve smyslu 
§ 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídky může být 
hodnocena buď pouze na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za požadovaný rozsah plnění 
(nákladové kritérium), nebo vedle tohoto kritéria i na základě hodnocených parametrů kvality 
nabízeného (vyvzorkovaného) zboží (výnosové kritérium). Způsob hodnocení nabídek jednotlivých 
veřejných zakázek v zavedeném DNS bude uveden vždy v předmětné výzvě k podání nabídek ve smyslu 
§ 141 zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo využívat pro hodnocení nabídek elektronické aukce, a to za 
podmínek uvedených v ust. § 120 a násl. zákona. 

10 Kvalifikace dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS je dodavatel, který prokáže:  

a) základní způsobilost dle § 74 zákona 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona. 

10.1 Základní způsobilost dodavatele 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájení zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
nebo za obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu. 

10.2 Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů pro 
všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k odstavci 10.1, písm. a) této ZD, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 10.1, písm. b) této ZD, 

c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 10.1, písm. b) této ZD, 



 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 8  

d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 10.1, písm. c) této ZD, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 10.1, písm. d) této 
ZD, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 10.1, písm. e) této ZD. 

10.3 Prokázání profesní způsobilosti 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 

b) Rozhodnutí o povolení k výrobě (distribuci) léčivých přípravků Státního ústavu pro kontrolu 
léčiv. 

10.4 Další informace a požadavky k dokladům prokazujícím kvalifikaci 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace předkládá dodavatel v žádosti o účast 
v kopiích a v českém jazyce. Pokud je kopie vytvořena prostřednictvím autorizované konverze, je nutné 
předložit i stranu s konverzí dat. Jedná-li se o cizojazyčný dokument, je nutné jej doplnit překladem do 
českého jazyka (povinnost překladu do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 86 zákona nepřipouští nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením (s výjimkou těch částí kvalifikace, kde to v této ZD zadavatel výslovně uvádí, zejména pak 
prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona a prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona). 

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Pro žádosti o účast v již zavedeném DNS bude požadavek ve výše uvedeném odstavci uplatněn 
přiměřeně a doba tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení bude nahrazena dobou tří měsíců 
přede dnem podání žádosti o účast. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní a profesní způsobilost každý dodavatel 
samostatně. 

Povinnost předložit doklad je v souladu s ust. § 45 odst. 4 zákona možné splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Pro veškerou právní jistotu zadavatel uvádí, že při využití možnosti podle § 45 odst. 4 zákona, nebude 
účastník povinen dokládat ani originál takového dokladu, jak je požadováno zákonem a touto ZD, 
účastník zadávacího řízení již jen pouhým odkazem na konkrétní informační systém bez dalšího splnil 
svou povinnost předložit takový doklad. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 
zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 zákona. Zadavatel je 
povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 zákona. 

Před uzavřením smlouvy na základě navazující samostatné veřejné zakázky si zadavatel od vybraného 
dodavatele vyžádá předložení prostých kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v rámci 
předcházejícího zadávacího řízení k zavedení DNS či v rámci následného zařazení do již zavedeného DNS 



 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 9  

(např. u prokázání splnění kvalifikace, kde bylo předložení dokladů nahrazeno předložením čestného 
prohlášení). 

Zadavatel si před uzavřením smlouvy v souladu s § 86 odst. 3 zákona vyhrazuje právo vyžádat od 
vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již 
nebyly předloženy. 

 

11 Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS 

Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány tak, že zadavatel odešle všem dodavatelům 
zařazeným do DNS výzvu k podání nabídky, a to prostřednictvím elektronického systému E-ZAK. Výzva 
nebude doručena dodavatelům, u nichž byly naplněny důvody nezpůsobilosti dle § 140 odst. 3 a 4 
zákona. 

Ve výzvě k podání nabídky zadavatel povinně uvede tyto informace: 

− lhůta pro podání nabídky, 

− způsob podání nabídky, 

− specifikace předmětu plnění dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS, 

− závazný návrh smlouvy obsahující konkrétní obchodní a platební podmínky dílčí veřejné zakázky 
zadávané v DNS, 

− hodnotící kritéria. 

Zadavatel sděluje, že nepřipouští možnost podání variantních nabídek. 

Zadavatel zadá dílčí veřejnou zakázku v DNS dodavateli, který byl vybrán na základě kritérií hodnocení 
uvedených ve výzvě k podání nabídky, a oznámí výběr dodavatele těm dodavatelům zařazeným do DNS, 
kteří podali nabídku. 

 

12 Obchodní podmínky 

Podrobné obchodní podmínky budou stanoveny vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS. 
Výstupem takové veřejné zakázky bude vždy uzavření kupní smlouvy. 

13 Odpovědné veřejné zadávání  

Zadavatel má zájem realizovat dílčí veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání 
veřejných zakázek stanovenými v § 6 odst. 4 zákona. Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a také životního prostředí. 

Zadavatel proto klade důraz na to, aby dodavatelé při své podnikatelské činnosti v maximální možné 
míře naplňovali požadavky z usnesení Vlády České republiky ze dne 24. července 2017 č. 531, 
o Pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní 
správy a samosprávy, které zohledňuje sociální, resp. širší společenské, zejména také environmentální 
aspekty směřující k prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizaci negativních dopadů na životní 

prostředí − https://www.sovz.cz/usneseni-vlady-k-ovz/. Aspekty odpovědného zadávání veřejných 
zakázek budou zohledněny v závazném návrhu kupní smlouvy u jednotlivých dílčích veřejných zakázek. 

 

https://www.sovz.cz/usneseni-vlady-k-ovz/


 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 10  

14 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení 
musí mít písemnou formu v elektronické podobě. Úkon učiněný prostřednictvím el. nástroje EZAK nebo 
datové schránky se považuje za podepsaný. 

 

15 Práva zadavatele 

Zadavatel je oprávněn DNS kdykoliv během doby jeho trvání zrušit, a to i bez udání důvodu. Zadavatel 
je oprávněn výzvu k podání nabídky v rámci dílčí veřejné zakázky zrušit, a to kdykoliv před ukončením 
lhůty pro podání nabídky, a to i bez udání důvodu. 

Podáním žádosti o účast vyjadřuje dodavatel bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými 
v zadávací dokumentaci a zavazuje se tyto podmínky dodržovat. 

Podá-li dodavatel více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo požádá-li 
o účast společně s jinou osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci, zadavatel 
takto podanou žádost vyřadí a tohoto dodavatele z DNS vyloučí (resp. odmítne zařadit). 

Zadavatel si při zavádění DNS vyhrazuje právo upřesnit nebo upravit zadávací podmínky, a to kdykoliv 
během lhůty pro podávání žádostí o účast a v souladu s § 98 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti, které dodavatel uvedl v žádosti o účast, a požadovat, 
aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo aby tyto doklady doplnil. 

Zadavatel v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) č. 
2022/576 vyloučí (resp. odmítne zařadit) dodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

Zadavatel rovněž v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady 
(EU) č. 2022/576 vyloučí (resp. odmítne zařadit) dodavatele, který prokazuje kvalifikaci společně s jiným 
dodavatelem či prostřednictvím poddodavatele, jehož podíl na plnění veřejné zakázky tvoří více než 10 
% hodnoty zakázky, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

16 Práva účastníka 

Účastník zadávacího řízení má právo v případě pochybností požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace. Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dní před 
skončením lhůty k podávání žádostí o účast. Žádost je vhodné odeslat prostřednictvím profilu 
zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html. 

Účastník zadávacího řízení nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí na 
dynamickém nákupním systému nebo dílčí veřejné zakázce. 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 
 

Zadávací dokumentace DNS-2024-2 str. 11  

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 

 

………………………………………………………………………………… 

Ing. Alexander Filip 

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2024-05-23T13:45:47+0200
	Ing. Alexander Filip




